[image: image1.jpg]

PAGE
3

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	14.12.2022
	№
	135

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 21.12.2021 № 115

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 50 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края Первомайское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.
Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 21.12.2021   № 115».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.  Настоящее решение вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
4.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по вопросам экономики, собственности, сельского хозяйства и землепользования.
Председатель районного Собрания депутатов

                   Ю.П. Логинов
ПРИНЯТ
решением Первомайского

районного Собрания депутатов

  от 14.12.2022 № 135
Нормативный правовой акт
«О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном  контроле на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 21.12.2021 № 115»

Статья 1
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 21.12.2021 № 115, следующие изменения:
1)    в статье 5:

а)     часть 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Ключевые показатели муниципального жилищного  контроля и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	75

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент вынесенных  постановлений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

	Процент контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, принятых уполномоченными органами, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	0

Индикативные показатели муниципального жилищного  контроля на территории Первомайского района Алтайского края:

1. количество обращений граждан и обращений о нарушении обязательных требований, поступивших в администрацию;
2. количество проведенных администрацией внеплановых контрольных мероприятий;
3. количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения администрацией внепланового контрольного мероприятия;

4. количество выявленных администрацией нарушений обязательных требований;

5. количество устраненных нарушений обязательных требований;
6. количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
7. количество выданных администрацией предписаний об устранении нарушений обязательных требований.»
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
Глава Первомайского района

                              Ю.А. Фролова

«14» декабря 2022 г.
№ 35-СД
[image: image1.jpg]